


Edição 3.044 - Ano 21 - 26 de outubro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 17 - CHAMAMENTO SUPLENTES LEI PAULO GUSTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XJ3YRSI6-E4AN1QJU-U74JDJJV-FOJIM2MC
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 

 

PORTARIA N° 17, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
 

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DE 
CANUDOS no uso de suas atribuições e considerando, o Decreto n° 13.090, DE 
18 DE OUTUBRO DE 2023, que dispõe sobre os procedimentos necessários à 
execução das ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal, com utilização de recursos da União, previstos na 
Lei Complementar Federal nº 195, de 07 de julho de 2022; 

RESOLVE: tornar público a convocação dos suplentes, considerando o Edital 
de Chamamento Público Nº 01/2023, publicado no Diário Oficial - EDIÇÃO 
2.664, ANO 20, de 31/10/2023; 

 
Ficam covocados os proponentes listados, que atendem aos requesitos 
estabelecidos no Edital de Chamamento Público Nº 01/2023, 

 
Os convocados terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de 
publicação desta portaria, para apresentar a documentação exigida no edital 
e assinatura do Termo de Execução Cultural sob, pena de desclassificação; 

A entrega da documentação será realizada na Secretaria de Cultura, localizada 
na Rua Vereador Lindolfo Dantas Guedes, das 09h às 17h. 

 
Segue a lista de convocação dos suplentes. DEMAIS ÁREAS - MÚSICA 

 
 

 

PROPONETE PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DISTRIBUIÇÇÃO 
DAS VAGAS 

ARICLENES RODRIGUES 
DOS SANTOS REIS 

APRESENTAÇÃO 

MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CRISPIM SANTOS 
COSTA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CRISTIANO OLIVEIRA DA 
SILVA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Edição 3.044 - Ano 21 - 26 de outubro de 2024 - Página 3

PORTARIA 17 - CHAMAMENTO SUPLENTES LEI PAULOGUSTAVO

Certificação Digital: XJ3YRSI6-E4AN1QJU-U74JDJJV-FOJIM2MC
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

DAVID SOUZA GOMES APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

DIEGO DE SOUZA 
MACEDO 

ASSISTENTE DE PALCO 70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

ELLEN CRISTINA 
BARBOSA DA SILVA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

GILSON DA SILVA 
ANSELMO 

PÍFANOS DE 
CANUDOS 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

IOLANDA GONÇALVES 
LEAL 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

MANOEL MESSIAS DE 
SOUZA MONTES 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

ALAN CARDOSO 
ANSELMO 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

MARTINHO SEVERO DA 
SILVA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

MIZAEL DE BRITO 
CARDOSO 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

OLIMPIO DA SILVA 
SANTOS 

OLÍMPIO DO PÍFANO 70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

RAFAEL OLIVEIRA 
MONTES 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

ROBENILSON CARDOSO 
FERREIRA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TAISLANE SANTOS DE 
FRANÇA 

APRESENTAÇÃO 
MUSICAL 

70 SUPLENTE AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SAULO REIS REBELO 
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Edição 3.044 - Ano 21 - 26 de outubro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: XJ3YRSI6-E4AN1QJU-U74JDJJV-FOJIM2MC
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA 17 - CHAMAMENTO SUPLENTES LEI PAULO GUSTAVO


		2024-10-26T19:00:07-0300




